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Тематический план учебной дисциплины

	№ 
	Название темы
	Всего часов
	Аудиторные часы
	Самостоятельная работа

	
	
	
	лекции
	семинары
	

	1
	Модели потребления.
	12
	
	6
	6

	2
	Потребительский выбор при наличии квот
	12
	
	6
	6

	3
	Модели обмена
	14
	
	8
	6

	4
	Модели производства
	11
	
	6
	5

	5
	Изменение чистых выпусков в производственной системе с фиксированными ценами
	11
	
	6
	5

	6
	Замкнутые производственные системы
	11
	
	6
	5

	7
	Замкнутые модели экономических систем
	13
	
	8
	5

	8
	Модели экономики с фиксированными бюджетами
	12
	
	6
	6

	9
	Модель совместного функционирования двух механизмов: гибкие и твердые цены.
	12
	
	6
	6

	
	Итого: 
	108
	
	58
	50
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Формы контроля:

Промежуточный контроль - реферат
Итоговая форма контроля - устный зачёт.

Итоговая оценка формируется из оценки за реферат (Ореф) и оценки за зачет (Озач).
Оитог= 0,3 (Ореф) + 0,7 (Озач) .

Содержание программы

1. Модели потребления. Простейшая модель потребительского выбора при наличии ограничений. Потребительский выбор и потребительское предпочтение. Функция спроса и потребительский выбор при бюджетном ограничении

2. Потребительский выбор при наличии квот

a. Выбор и спрос в условиях полной дефицитности

b. Выбор и спрос в условиях частичной дефицитности

3. Модели обмена

a. Модели участника сделок при наличии квот, начального бюджета и денег

b. Равновесие в модели с фиксированными ценами и твердыми квотами

c. Модели обмена при наличии гибких квот

d. Проблема формирования гибких квот

e. Модели обмена при наличии квот и диапазонных цен

f. Модели обмена с гибкими ценами

4. Модели производства

a. Модели производителей. Технологическое описание производства

b. Модели системы производителей. Технологические аспекты

c. Неравновесные модели производственной системы

5. Изменение чистых выпусков в производственной системе с фиксированными ценами

a. Монотонное наращивание чистых выпусков квазиравновесий

b. Немонотонные изменения чистых выпусков в производственной системе

c. Производственные системы из комплексных элементов

6. Замкнутые производственные системы

a. Равновесная модель производственных систем

b. Замкнутая модель производства с жесткими ценами и квотами

7. Замкнутые модели экономических систем

a. Модель согласованного функционирования с жесткими ценами и потребительскими квотами

b. Модели экономики с гибкими ценами 

c. Полуравновесие в экономических системах

d. Существование равновесий в экономике

e. Эффективности равновесий

f. Особые виды замкнутых моделей

8. Модели экономики с фиксированными бюджетами

9. Модель совместного функционирования двух механизмов: гибкие и твердые цены.
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